Отдел образования и молодежной политики

 администрации (исполнительно-распорядительного органа)

 муниципального района «Ферзиковский  район»

ПРИКАЗ

от 23 ноября 2023 года                                      № 428

п. Ферзиково

О создании муниципальной комиссии по проверке,

перепроверке итоговых сочинений (изложений) на

территории Ферзиковского района в 2023-2024

учебном году

На основании Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Калужской области, утвержденного приказом министерства образования и науки Калужской

области от 08.11.2023 №1537,  в целях обеспечения объективности оценивания итогового

сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальную комиссию по  проверке и перепроверке итоговых сочинений

(изложений) на территории Ферзиковского района в 2023-2024 учебном году в составе:

-  Курбатова Светлана Николаевна, заведующая методическим кабинетом Отдела образования;

- Вдовенко Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ «Грабцевская средняя

общеобразовательная школа»;

- Голубева Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ «Октябрьская средняя

общеобразовательная школа»;

- Клещеева Наталья Александровна, директор, учитель русского языка и литературы МОУ

«Дугнинская средняя общеобразовательная школа»;

- Силаева Маргарита Александровна, учитель русского языка и литературы МОУ «Дугнинская

средняя общеобразовательная школа»;

- Тимохина Галина Ивановна, учитель русского языка и литературы МОУ «Сашкинская средняя

общеобразовательная школа»;

- Шклярова Людмила Борисовна, учитель русского языка и литературы МОУ «Ферзиковская

средняя общеобразовательная школа»;

- Хромых Ольга Алексеевна,  учитель русского языка и литературы МОУ «Ферзиковская средняя

общеобразовательная школа».

2. Муниципальной комиссии осуществить проверку (перепроверку) отдельных сочинений

(изложений) по запросу Отдела образования муниципального района «Ферзиковский район».

  3. Директору МОУ «Бронцевская средняя общеобразовательная школа» Иост И.Ю.

включить в состав комиссии по проверке и оцениванию итогового сочинения независимого

эксперта Тимохину Галину Ивановну, учителя русского языка и литературы МОУ «Сашкинская

средняя общеобразовательная школа».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующую методическим

кабинетом Отдела образования Курбатову С.Н.